МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КБР)

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩIЫМРЭ МЫЛЪКУМРЭ
Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА
МИНИСТЕРСТВОСУ

ПРИКАЗ
от « W» __ oJ 2021 г. 6D №---

Налшык къ. Нальчик ш. г. Нальчик

О минимизации коррупционных рисков

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Кабардино-Балкарской Республики
от 19 июня 2007 г. № 38-РЗ «О профилактике коррупции в Кабардино-Балкарской
Республике», приказом Министерства земельных и имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики от 17 мая 2021 г. № 24 «Об утверждении
Программы противодействия коррупции Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики»,

п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить Комплекс мероприятий, направленных на минимизацию и
устранение коррупционных рисков в управленческих процессах Министерства
земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики.

2. Отделу государственной службы, кадров и делопроизводства
(Хашева М.Ч.) довести настоящий приказ до заинтересованных.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр А. Тохов

УТВЕРЖДЕН
приказом Минимущества КБР

от«~» OJ 2021 г. № GD

Комплекс мероприятий, направленных на минимизацию и устранение
коррупционных рисков в управленческих процессах Министерства

земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики

Мероприятие (мера),
направленное на

№ Управленческий минимизацию и Ответственное Сроки
п/п процесс устранение лицо исполнения

коррупционных
рисков

1. Закупка товаров, Обеспечение повышения Черкесова З.А. В течение
выполнение работ, квалификации путем 2021 года
и оказание услуг проведения обучения
для обеспечения гражданских служащих
государственных Минимущества КБР,
нужд выполняющих функции
Минимущества контрактной службы в
КБР сфере закупок

Организация и Черкесова З.А. В течение
проведение 2021 года
общественных
обсуждений в случаях,
предусмотренных
законодательством о
контрактной системе в
сфере закупок
Рассмотрение и оценка Черкесова З.А. Не реже
мероприятий одного раза
министерства в части, в год
касающейся
функционирования
антимонопольного
комплаенса,
рассмотрение и
утверждение доклада об
антимонопольном

комплаенсе на заседании
Общественного совета
при Минимуществе КБР
Составление и Коготыжев А.А. Декабрь
актуализация плана 2021 года
закупок и плана -
графика закупок
товаров, работ и услуг
для обеспечения нужд
Минимущества КБР

2. Освоение Мониторинг за Мусуков М.М. ежеквартально
бюджетных обеспечением Балкаров З.Б.
ассигнований, законности и целевым Гиляхова Л.А.
предусмотренных характером Кештов А.Б.
расходной частью расходования Макоева З.М.
бюджета бюджетных средств Шогенова Ф.Х.
Минимущества Черкесова З.А.
КБР ХашеваМ.Ч.

3. Предоставление Рассмотрение на Балкаров З.Б. В течение
государственных Общественном совете Гиляхова Л.А. 2021 года
услуг гражданам и при Минимуществе КБР Кештов А.Б.
организациям отчета по Макоева З.М.

предоставлению Мусуков М.М.
государственных услуг Шогенова Ф.Х.

Черкесова З.А.
ХашеваМ.Ч.

Актуализация Балкаров З.Б. В течение
административных Гиляхова Л.А. 2021 года
регламентов Кештов А.Б.
предоставления Макоева З.М.
государственных услуг Мусуков М.М.
Минимуществом КБР Шогенова Ф .Х.

Черкесова З.А.
ХашеваМ.Ч.

4. Ведение Проведение Балкаров З.Б. В течение
претензионно- предупредительного Гиляхова Л.А. 2021 года
исковой работы контроля сроков ведения Кештов А.Б.

претензионно-исковой Макоева З.М.
работы по договорам Мусуков М.М.
(контрактам),срок Шогенова Ф.Х.
исполнения Черкесова З.А.
обязательств 110

которым наступил и
обязательства не
исполнены

5. Управление, Актуализация перечня Макоева З.М. Ежеквартально
распоряжение государственного

имуществом и имущества,
земельными размещенного на
участками, официальном сайте
находящимися в Минимущества КБР
государственной Актуализация перечня Балкаров З.Б. Ежеквартально
собственности свободных земельных
Кабардино- участков, предлагаемых
Балкарской для передачи в аренду,
Республики размещенного на

официальном сайте
Минимущества КБР

6. Проведение торгов Размещение на Черкесова З.А. В течение
по реализации прав официальном сайте 2021 года
на имущество Минимущества КБР
Кабардино- протоколов торгов, иной
Балкарской информации, в случаях,
Республики предусмотренных

действующим
законодательством